АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023         № 94

О создании межведомственной комиссии об исключении
жилого помещения из специализированного жилищного

фонда и заключении с детьми-сиротами, детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
договора социального найма в отношении данного жилого

помещения

В соответствии с частью 5 статьи 1.615  Закона Нижегородской области от 07
сентября 2007г. № 123-З «О жилищной политике в Нижегородской области»,
руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 24 августа
2017г. № 628 «Об утверждении порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих
о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда,
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» администрация Сосновского
муниципального округа постановляет:

1.Создать межведомственную комиссию об исключении жилого помещения из
специализированного жилищного фонда и заключении с детьми-сиротами, детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в отношении
данного жилого помещения.

2.Утвердить прилагаемый состав комиссии об исключении жилого помещения из
специализированного жилищного фонда и заключении с детьми-сиротами, детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в отношении
данного жилого помещения.

3.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

- от 26.06.2018 № 208 «О создании межведомственной комиссии об исключении
жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении с лицами
из числа детей-сирот договора социального найма в отношении данного жилого
помещения»;

- от 14.08.2019 № 251 «О внесении изменений в состав межведомственной
комиссии об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда
и заключении с лицами из числа детей-сирот договора социального найма в отношении
данного жилого помещения утвержденный постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 208»;

- от 05.06.2020 № 196 «О внесении изменений в состав межведомственной
комиссии об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда
и заключении с лицами из числа детей-сирот договора социального найма в отношении

2

данного жилого помещения утвержденный постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 208»;

- от 21.05.2021 № 259 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 208 «О
создании межведомственной комиссии об исключении жилого помещения из
специализированного жилищного фонда и заключении с лицами из числа детей-сирот
договора социального найма в отношении данного жилого помещения»»;

- от 19.04.2022 № 130 «О внесении изменений в состав межведомственной
комиссии об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда
и заключении с лицами из числа детей-сирот договора социального найма в отношении
данного жилого помещения утвержденный постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 208»;

- от 26.04.2022 № 146 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.06.2018 № 208 «О
создании межведомственной комиссии об исключении жилого помещения из
специализированного жилищного фонда и заключении с лицами из числа детей-сирот
договора социального найма в отношении данного жилого помещения»».

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Г.А.Климов).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Л.М.Меньшова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

3

Утвержден
постановлением администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской
области

от 08.02.2023 № 94

Состав комиссии
об исключении жилого помещения из специализированного

жилищного фонда и заключении с детьми-сиротами, детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, договора социального найма в отношении данного жилого
помещения

Меньшова Л.М. – начальник управления муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, председатель комиссии;

Демяненко И.А. – ведущий специалист сектора по труду и социальным вопросам
управления делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Шашин А.Е. – заместитель начальника управления делами, начальник

юридического отдела управления делами администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области;

Чибрикова Ю.С. – заведующий сектором по имущественным отношениям
управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Климов Г.А. – заведующий сектором по труду и социальным вопросам
управления делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области;

Моисеева А.А. – главный специалист отдела дошкольного и общего образования
управления образования администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (по согласованию);

Киселева Т.А. – директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения
Сосновского района» (по согласованию);

Воронин Д.В. – заместитель начальника отделения полиции (дислокация
п.Сосновское) МО МВД России «Павловский) (по согласованию);

Наумова Н.Ю. – начальник Выксунского отдела государственной жилищной
инспекции Нижегородской области – главный государственный жилищный инспектор
Нижегородской области по Вачскому, Вознесенскому, Павловскому, Сосновскому
муниципальным округам, городским округам Навашинский, городам Выкса и Кулебаки
(по согласованию).